Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по патриотическому

воспитанию жителей  городского округа город Дзержинск  на 2023 год

В   соответствии   с   Федеральным   законом  от  6  октября  2003 года

№ 131-ФЗ  «Об   общих   принципах   организации местного  самоуправления

в   Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  28  марта 1998 года

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Уставом городского

округа город Дзержинск, в целях развития и укрепления системы

гражданско-патриотического воспитания на территории городского округа

город Дзержинск,  администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий

по патриотическому воспитанию жителей городского округа город

Дзержинск на 2023 год.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со СМИ

опубликовать и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава  города                                                                      И.Н. Носков